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MEHMONXONALARDA 
BOSHQARUV TIZIMI VA UNI 
TAKOMILLASHTIRISH

Qalandarova Gulnoza
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti magistranti

Botirova Zumrad
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti magistranti

Annotatsiуa: Ko‘pgina tashkilotlar, eng yaxshi mehmonxona brendlari ma’lumotlar va vazifalarni elektron tarzda qayta 
ishlashga yordam beradigan texnologik jihatdan onlayn tizimlardan foydalanishni boshladilar. Mehmonxona mulkini bosh-
qarish tizimi yoki mehmonxona PMS sifatida tanilgan ushbu dastur mehmonxona boshqaruviga raqamli platformalardan 
foydalanishga imkon beradi, masalan, bron qilish, mehmonlarni ro‘yxatdan o‘tkazish va shu bilan birga xodimlarning ishini 
yengillashtiradi.

Ushbu maqolada biz rezervationlar, front va back-ofis operatsiyalari bilan shug‘ullanadigan mulkni boshqarish tizimlari 
(PMS)ni tahlil qilamiz. Bundan tashqari PMS ning asosiy funksiyalari haqida, turli provayderlar tomonidan taqdim etilgan 
mahsulotlarni solishtirish va mehmondo‘stlik biznesi uchun eng mos tizimni tanlash bo‘yicha tavsiyalar bilan tanishishingiz 
mumkin.

Kalit so‘zlar: PMS, bron qilish, raqamli boshqaruv, mehmondo‘stlik biznesi, back-ofis, mehmonxona, front-ofis.
Abstraсt: Many organizations, including top hotel brands, have started using technologically advanced online systems 
that help them process data and tasks electronically. Known as hotel property management system or hotel PMS, this 
software allows hotel management to use digital platforms for things like reservations, guest check-in, and at the same 
time eases the work of the staff.

In this article, we will analyze property management systems (PMS) that deal with reservations, front and back-office 
operations. You can also learn about the main functions of a PMS, compare products from different providers, and find 
recommendations for choosing the most suitable system for your hospitality business.

Keу words: PMS, Reservation, Digital Management, Hospitality Business, Back Office, Hotel, Front Office.
Аннотация: Многие организации, в том числе ведущие гостиничные бренды, начали использовать технологически 
продвинутые онлайн-системы, которые помогают им обрабатывать данные и выполнять задачи в электронном 
виде. Это программное обеспечение, известное как система управления гостиничным имуществом или PMS 
отеля, позволяет руководству отеля использовать цифровые платформы для таких вещей, как бронирование, 
регистрация гостей, и в то же время упрощает работу персонала.

В этой статье мы проанализируем системы управления недвижимостью (PMS), которые занимаются бронирова-
нием, операциями фронт- и бэк-офиса. Вы также можете узнать об основных функциях PMS, сравнить продукты 
разных поставщиков и найти рекомендации по выбору наиболее подходящей системы для вашего гостиничного 
бизнеса.

Ключевые слова: PMS, бронирование, цифровой менеджмент, гостиничный бизнес, бэк-офис, гостиница, фронт-
офис.

K I R I S H
Birinchi PMS mehmonxona1970-yillarda joriy etilgan bo‘lib, PMS-mehmonxona xodimlariga ma’muriyatni 

boshqarish va mehmonxonaning turli kundalik operatsiyalarini onlayn nazorat qilish imkonini beradi. Undan 
mehmonxona boshqaruvi dasturiy ta’minotidan foydalanadilar, jumladan, bronni boshqarish tizimlari, ro‘yxat-
 dan o‘tish-chiqish tizimlari, front-ofisni va mehmondo‘stlikni boshqarish tizimlari.

Shuningdek, mehmonxona xodimlari, jumladan, mehmonxonaning old qismi, xizmat ko‘rsatish va savdo 
xodimlari xizmatlar va mijozlar tajribasini yaxshilash uchun ko‘rib chiqishi mumkin bo‘lgan aniq va real vaqtda 
ma’lumotlarni taqdim etadi.

Umuman olganda, PMS mehmonxonada ichki va tashqi operatsiyalar bilan bog‘liq asosiy jarayonlarni 
osonlashtiradi.
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SHozirgi vaqtda mehmonxona mulkini boshqarish tizimlari yirik mehmonxona zanjirlari, kichik yotoqxo-

nalar va ularning orasidagi barcha funksiyalar tomonidan qo‘llaniladi. Ushbu tizim yordamida mehmonxonalar 
xonalarni bron qilish holatini ko‘rishlari va bron qillingan xonalarni nazorat qilishlari mumkin. Biroq ularning 
funksionalligi shu bilan tugamaydi. PMS orqali mehmonxonalar back-ofis jarayonlarini, oziq-ovqat va ichimliklar 
xizmatlarini boshqarishi va xonalarda bandlik stavkalarini kuzatishi mumkin.

PMS funksiyalarini muhimlik darajalariga bo‘lish qiyin, chunki ularning barchasi zarurdir. Biroq mulk turidan 
qat’i nazar, mehmonxona mulkini boshqarish tizimlari veb-saytni bron qilish mexanizmi va front-ofis operatsiyalari 
moduliga ega bo‘lgan bron tizimiga ega bo‘lishi kerak. Boshqa muhim modullar odatda daromadlarni boshqarish, 
uy xo‘jaligi, mijozlar ma’lumotlarini boshqarish, hisobot va tahlillarni o‘z ichiga oladi. Katta mehmonxonalar yoki 
dam olish maskanlari esa, albatta, savdo nuqtalari (POS) xizmatlari va back-ofis modullariga muhtoj.

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, 2020-yildan 2026-yilgacha CAGR(Compound Annual Growth Rate) 12,3% ni 
tashkil qiladi. Dunyo bo‘ylab mehmonxonalarning 90% dan ortig‘i PMS-dan foydalanadi.

U global PMS bozori 2022-yildagi 4,61 milliard dollardan 2027-yilga kelib 7,09 milliard dollargacha o‘sishi 
kutilmoqda, bu prognoz davrida CAGR 8,0 foizni tashkil etadi.

PMS yechimlarini qabul qilish mehmonxona faoliyatini tartibga solish, mehmonlar tajribasini oshirish va 
daromadlarni boshqarishni takomillashtirish zarurati kabi omillar bilan izohlanadi.

2021–2023-yillarda O‘zbekiston Respublikasida xizmatlar sohasini rivojlantirish dasturini amalga oshirish 
natijasida 2021-yilda xizmatlar ko‘rsatish hajmi qariyb 20 foizga o‘sdi.

Shu bilan birga, xizmatlar sohasini rivojlantirishga yangicha yondashuvlarni joriy etish orqali bozor xizmat-
lari hajmini 2022-yilda 1,5 baravarga oshirish hamda qo‘shimcha 1,5 million yangi ish o‘rinlarini yaratish imkoni-
yatlari mavjud.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I  V A  M E T O D
Texnologik innovatsiyalar mehmondo‘stlik sanoatida o‘z yo‘lini topdi. 2015-yilda Software Advice kom-

paniyasining “Mehmonxona boshqaruvi dasturiy ta’minoti BuyerView” hisoboti shuni ko‘rsatdiki, mehmonxo-
nalarning atigi 34 foizi maxsus dasturiy ta’minotdan foydalangan, 25 foizi esa mehmonxonalarni boshqarish 
uchun faqat qalam va qog‘ozga tayangan, 16 foizida esa mehmonxonani boshqarish tizimi umuman yo‘q. 
Bugungi kunda Stayntouch 2022 Technology Sentiment Report hisobotiga ko‘ra, pandemiya davrida meh-
monxonalarning 81,7 foizi kamida bitta turdagi texnologiyani joriy qilgan.

Mehmondo‘stlik sanoati oʻz-oʻziga xizmat koʻrsatish, xona ichidagi nazorat, mobil kalitlar va raqamli toʻlovlar 
kabi innovatsion yechimlarni izlay boshladilar. Ko›pgina yirik o›yinchilar allaqachon narsalar Internet infratuzil-
masi asosida aqlli texnologiyalarni joriy etishgan. Ammo hali ham ko‘plab eski tizimlar mavjud.

Eski PMS dasturiy ta’minoti faqat bitta funksiyani bajarishi, qo‘shimcha modullarni talab qilishi yoki boshqa 
kerakli mehmonxona boshqaruvi dasturlari bilan integratsiya qilish juda qiyin bo‘lishi mumkin. Binobarin, meh-
monxona egalari barcha jarayonlarni boshqarish uchun universal, yakka tartibdagi yechimni izlamoqda. 2022-
yilgi mehmonxona texnologiyalari tadqiqotida respondentlarning 80 foizdan ortig‘i texnologiya haqida ko‘proq 
ma’lumot olishni xohlashlarini ma’lum qildi.

Zamonaviy mehmonxona biznesi uchun onlayn bron qilish ko‘p hollarda asosiy savdo kanali hisoblanadi. 
Onlayn buyurtmalarni boshqarishga yordam beradigan bron qilish moduli mulkni boshqarish tizimi uchun sama-
rali ajralmas bo‘lib qoladi. Markaziy bronlash tizimi (CRS) yoki boshqa bron qilish platformasi PMS ning alohida 
moduli sifatida mavjud yoki mehmonxonaning alohida ichki yechimi sifatida amalga oshirilishi mumkin.

Mehmonxonani bron qilish tizimi barcha inventar ma’lumotlarini va sanalarini saqlaydi va bu ma’lumotlarni 
front-ofisga yuboradi. Rezervasion tizimi veb-sayt bron qilish mexanizmi va boshqa tarqatish kanallari bilan 
birlashtirilgan bo‘lishi kerak. Zanjirli mehmonxonalar odatda barcha ob’ektlar uchun bitta markaziy bron tizimiga 
ega, mustaqil mehmonxonalar esa o‘zlarining bron qilish tizimlariga ega. Agar mehmonxona tarmog‘i allaqa-
chon ma’lum bir bron qilish dasturidan foydalansa, PMS mavjud xizmat bilan integratsiyani taklif qila oladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolani tayyorlashda nazariy va amaliy о‘rganish, tizimli tahlil va yondashuv, sо‘rovnoma, taqqoslash, 

mantiqiy va tarkibiy tahlil qilish yondoshuvlaridan foydalanilgan. 

T A H L I L  V A  N A T I J A D O R L I K 
Front-ofis moduli old stol menejeriga xonani bron qilish holatini ko‘rish va yangilash, mehmonlarni kirish, 

chiqish va to‘lovlarni qayta ishlash imkonini beradi. Mehmon mehmonxonaga kelganida, ular imkon qadar 
tezroq ro‘yxatdan o‘tishni xohlashadi. Bu holatda administratorning yordami juda muhim, shuning uchun front-
ofis xodimlari mehmonga samarali yordam bera olishlari kerak.
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Ba’zi mulkni boshqarish tizimlari, shuningdek, o‘z-o‘ziga xizmat ko‘rsatadigan ro‘yxatdan o‘tish kiosk-
lari bilan integratsiyani taklif qiladi yoki QR kod orqali kirish yoki chiqish imkonini beradi. Roʻyxatdan oʻtishni 
avtomatlashtirish haqida yaxshiroq tasavvurga ega boʻlish uchun Marriott va boshqa korxonalar sayohatda 
raqamli oʻz-oʻziga xizmat koʻrsatishdan qanday foydalanishini koʻrib chiqish zarur.

■ Xona holati. Front-ofis modulidan foydalanib, front-ofis menejeri xona holati, joriy va kelgusidagi 
barcha bronlar haqida ma’lumotlarni ko‘rib chiqishi mumkin. Ushbu modul yordamida xona holati tezda 
yangilanishi kerak. Front-ofis moduli xonalarni avtomatik ravishda ajratadi va xonani almashtirishni 
osonlashtiradi.

■ Kalitlarni boshqarish. Ushbu modul elektron kalit kartalarni boshqarish, to‘lovlarni qayta ishlash va 
mehmonlarga cheklar berishni o‘z ichiga oladi.

■ Kundalik tekshiruvlar. Front-ofis moduli shuningdek, foydalanuvchilarga tungi va smenali tekshiruv-
larni amalga oshirish imkonini beradi.

■ Xona ichidagi nazorat. Mehmonxonalar aqlliroq va ko‘proq texnologiyaga asoslangan bo‘lishi bilan, 
xonani boshqarish muhimroq bo‘ladi, chunki bu modul xona ichidagi avtomatlashtirilgan tizimlarni 
(ma salan, chiroqlar, HVAC va boshqalar) masofadan turib boshqarishga yordam beradi va xonani 
mehmon kelishiga tayyorlaydi.

Bizning tadqiqotimiz zamonaviy mehmonxona boshqaruvi amaliyotlarining mohiyatini o‘rganishga 
qaratilgan puxta metodologiyadan boshlanadi. So‘rovlar mehmonxona boshqaruvi mutaxassislari o‘rtasida 
ularning mavjud tizimlar va yaxshilashga tayyor bo‘lgan sohalar bo‘yicha istiqbollarini aniqlash uchun tarqa-
tilgan. Bundan tashqari, rivojlanayotgan tendentsiyalar va potentsial yechimlar haqida ma’lumot olish uchun 
sanoat faxriylari va texnologiya mutaxassislari bilan suhbatlar o‘tkazildi.

Jahon turizm bozoridagi kuchli raqobat sharoitida O‘zbekistonga xorijiy turistlarni keng jalb qilish, ularga 
zarur shart-sharoitlar yaratish, turizm namoyishi obyektlaridan samarali foydalangan holda hududlarni o‘zaro 
bog‘lovchi turizm xizmatlarini yanada kengaytirish, sohada yangi ish o‘rinlarini yaratish, shuningdek, respublika 
turizm salohiyatini xorijiy mamlakatlarda manzilli targ‘ib qilish maqsadida:

● mehmonxona va boshqa joylashtirish vositalari, savdo-ko‘ngilochar majmualarini qurish, rekonstruksiya 
qilish va jihozlash uchun asbob-uskunalar, texnika, xomashyo, mebel va inventarlar, qurilish materiallari 
va boshqa materiallar;

Joriy jarayonlarni kuzatish va biznes samaradorligini tushunish uchun barcha biznes egalari tahlillarga 
tayanadi. PMS tegishli mehmonxona ma’lumotlarini to‘playdigan va mehmonxonachilarga turli turdagi avtomat-
lashtirilgan hisobotlarni taqdim etadigan biznes razvedka vositasi bo‘lib xizmat qila oladi. Dasturiy ta’minotga 
qarab, u tungi audit hisobotlarini, xona va soliq hisobotlarini, smenali audit hisobotlarini, ketish/kelish hisobotla-
rini, uy xo‘jaligi hisobotlarini yoki boshqa davom etayotgan xulosalarni yaratishi mumkin.

Back-ofis boshqaruvi
Ushbu PMS moduli mehmonxona jamoasini boshqarish, back-ofis operatsiyalari va mehmonxonaning 

ma’muriy operatsiyalarini osonlashtiradi. Back-ofis boshqaruv modulining funksiyalari o‘z ichiga olishi mumkin

■ Tadbirlarni boshqarish (konferentsiya va ziyofatlarni tashkil etish) va ovqatlanish,

■ Spa va sport zallarini boshqarish (ba’zan bu alohida, ixtiyoriy modul),

■ Xodimlarni boshqarish (orqa va front-ofisda inson resurslarini boshqarish: smena boshqaruvi, xodim-
larning hisob-fakturalari va boshqalar),

■ Iste’mol xarajatlari va mehmonxona xarajatlarini tahlil qilish,

■ Inventar tahlili,

■ Savdo va reklama kompaniyalarini boshqarish,

■ Sharhlarni boshqarish.

Shunday qilib, back-ofis moduli ichki operatsiyalarni osonlashtiradi, xodimlarni tartibga solishga yordam 
beradi va ko‘pincha buxgalteriya hisobi va moliyaviy bilan bog‘liq boshqa funksiyalarni o‘z ichiga oladi.

Savdo nuqtasi xizmatlari
Aksariyat mehmonxonalarda sport zallari va kurortlari bo‘lgan ob’ektlar haqida gapirmasa ham, ichki 

restoran mavjud. Shunday qilib, mehmonxonada bir nechta to‘lov terminallari mavjud bo‘lsa, turli manbalardan 
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Stranzaktsiyalarni to‘plash va aniq amalga oshirish uchun savdo nuqtalari (POS) tizimi ajralmas hisoblanadi. 

PMS-dagi POS moduli bilan mehmonxonalar har bir mijoz uchun yakuniy hisobda qo‘shimcha to‘lovlar yoki 
chegirmalar kiritishlari mumkin. Bunday ayblovlarga ba’zi misollar:

■ Spa, sport zallari va boshqa tadbirlar;

■ Oziq-ovqat va ichimliklar xizmatlari (restoranlar, kafelar, nonushta); 

■ Xonadagi xizmatlar, mini-bar buyumlari, televizor yoki Wi-Fi.

To‘lovlarni avtomatlashtirilgan qayta ishlashga qo‘shimcha ravishda, keng qamrovli POS moduli inven-
tarizatsiyani boshqarishni qo‘llab-quvvatlashi, mijozlarning xarid qilish shakllari haqida ma’lumot to‘plashi, 
savdo faoliyati hisobotlarini yaratishi va moliyaviy ma’lumotlarni bir joyda saqlashi mumkin.

X U L O S A
Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, mehmonxonalardagi boshqaruv tizimi o‘zgarishlar yoqasida turibdi, xo dimlar 

tajribasini oshirish va barqaror o‘sishni ta’minlash uchun texnologiya va inson zukkoligining to‘liq salohiyatidan 
foydalanishga tayyor hisoblanadi. Mehmonxona bosh direktorlari innovatsiyalarni qabul qilish, hamkorlikni rivoj-
lantirish va mehmonlarga e’tibor qaratishga ustuvor ahamiyat berish orqali mehmondo‘stlik chegara bilmay-
digan kelajak sari yo‘l tutishlari mumkin. 

Mehmonxona mulklarining bunday turlari odatda kattaligi va ichki tuzilishi tufayli POS xizmatlari yoki golf 
boshqaruvi kabi juda ko‘p qo‘shimcha modullarni talab qilmaydi. Ushbu PMS-larning asosiy komponentlari 
bo‘lishi kerak bo‘lgan onlayn bron qilish vositasi, front-ofis yechimi va mehmonxonaning mavjud bron plat-
formasiga integratsiyani tahlil qilish. Kichkina mehmonxonalar biroz boshqacha funksiyalarga muhtoj bo‘lishi 
mumkinligi sababli, PMS yuqori darajadagi moslashtirishni taklif qilishi kerak.

■ Markazlashtirilgan mehmonlar ma’lumotlari: PMS barcha mehmonlar ma’lumotlarini bir joyda saqlaydi, 
bu esa mehmonlarning afzalliklari va tarixini kuzatishni osonlashtiradi.

■ Avtomatlashtirilgan vazifalar: PMS bron qilish, ro‘yxatdan o‘tish/chiqish va hisob-kitob kabi ko‘plab vazi-
falarni avtomatlashtirishi mumkin. Bu mehmonlarga ijobiy tajriba taqdim etishga e’tibor qaratish uchun 
xodimlar vaqtini tejashi mumkin.

■ Yaxshilangan aloqa: PMS mehmonxona ichidagi turli bo‘limlar o‘rtasidagi aloqani yaxshilashi mumkin, 
masalan, front-ofis, uy xona xizmatlari, oziq-ovqat va ichimliklar.

■ Daromadning oshishi: PMS mehmonxonalar bandligini kuzatish, tariflarni boshqarish va xizmatlarni 
sotish uchun vositalarni taqdim etish orqali mehmonxonalarga daromadni oshirishga yordam beradi.

■ Mehmonlarga xizmat ko‘rsatish: PMS mehmonlarga xizmat ko‘rsatishni yaxshilashga yordam beradi va 
xodimlarga mehmonlar haqida ma’lumot va imtiyozlarga oson kirish imkonini beradi. Ushbu ma’lumot-
lardan mehmonlar tajribasini shaxsiylashtirish va mehmonlar bilan bog‘liq muammolarni tez va samarali 
hal qilish uchun foydalanish mumkin.

■ Xarajatlarni kamaytirish: PMS mehmonxonalarga vazifalarni avtomatlashtirish va samaradorlikni 
oshirish orqali xarajatlarni kamaytirishga yordam beradi. Misol uchun, PMS ro‘yxatdan o‘tish / chiqish 
jarayonini avtomatlashtirish va qo‘lda hujjatlarni rasmiylashtirishga bo‘lgan ehtiyojni kamaytirish uchun 
ishlatilishi mumkin.

Umuman olganda, PMS mehmonxonani boshqarish uchun muhim vositadir. PMS dan foydalangan holda 
mehmonxonalar samaradorligini, mahsuldorligini va rentabelligini oshirishi mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1. HOTEL MANAGEMENT AND OPERATIONS (available as a PDF)
2. AUTHOR : Michael J. O‘Fallon, Ph.D.
3. Edited by : Denney G. Rutherford, Ph.D. 2018.
4. The Importance of Management Systems in the Hotel Industry by the Cornell University School of Hotel Administration 

(available as a PDF)
5. AUTHOR: Cornell Peter and Stephanie Nolan. 2024
6. https://lesroches.edu/blog/hotel-property-management-systems/
7. https://www.altexsoft.com/blog/hotel-property-management-systems-products-and-features/



979https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2024-yil, aprel.  № 4-son.

T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

J u r n a l n i n g  i l m i y l i g i:
““Yashil” iqtisodiyot va 

taraqqiyot” jurnali
O‘zbekiston Respublikasi

Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi huzuridagi Oliy 
attestatsiya komissiyasi 

rayosatining
2023-yil 1-apreldagi 336/3-
sonli qarori bilan ro‘yxatdan 

o‘tkazilgan.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon ko‘chasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2024. № 4

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Xondamir Ismoilov 
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna bo‘lishingiz mumkin. Obuna bo‘lgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga to‘lov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
jo‘natishingizni so‘raymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga jo‘natamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL:  30407832680027


